
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

4

WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 20511522987

GRUPO SEDNA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20517560961

IT ERA PERU SAC 20521361990

SOFTLINE INTERNATIONAL PERU S.A.C.

GM MARKETING SERVICES SAC

ITSTK PERU S.A.C.

ARPYNET SAC

BIGSECURE S.A.C.

AGGITY PERU S.A.C.

20543312232

20545647916

20554345493

20600708067

20600981430

20601858615

20505120451

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505160674

IT STORAGE E.I.R.L.

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A. 20252575457

TS NET S.A. 20381041957

ARIANE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486606739

Oficina de Tecnologias de 

Información

Segundo Miembro Titular
Julia Ericka Espinoza 

Hidalgo
Dependencia: Oficina de Logistica

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Percy Vasquez Machicao Dependencia:
Oficina de Tecnologias de 

Información

Primer Miembro Titular Isael Chavez Yrigoin Dependencia:

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:

SERVICIOS EN GENERAL 

NÚMERO DE ACTA
9

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 25 días del mes de julio del año 2023, a las 16 :00 horas , se reunieron los miembros del comité de

selección designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección DCS No. 02-2023-CONCYTEC-OGA, encargado de

la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección del Concurso Publico N° 01-2023-CONCYTEC - OGA - 1era.

Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Contratación del Servicio de Infraestructura en Nube para las Plataformas

Informaticas del Concytec, a fin de efectuar la ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y la CALIFICACIÓN de las

ofertas correspondientes según orden de prelación. Es necesario señalar que mediante Resolución de Presidencia N° 079-2023-

CONCYTEC-P de fecha 10 de julio de 2023 se publico en la plataforma Declarar la nulidad de oficio del otogamiento de la buena pro

del Concurso Público N° 01-2023-CONCYTEC-OGA-1, debiendo retrotraerse hasta la etapa de calificación de ofertas, por los

fundamentos expuestos en la presente Resolución.
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Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 22/05/2023 16:51:57

2 22/05/2023 18:14:13

3 22/05/2023 21:48:32

4 22/05/2023 22:15:40

6

Nº

1

2

Nº

2

3

9.1

Nº
% del valor 

estimado 

2 78.27%

3 75.22%

ITSTK PERU S.A.C.

Mediante Resolución de Presidencia N° 079-2023-

CONCYTEC-P  de fecha 10 de julio de 2023 se 

publico en la plataforma Declarar la nulidad de 

oficio del otogamiento de la buena pro del 

Concurso Público N° 01-2023-CONCYTEC-OGA-

1, debiendo retrotraerse hasta la etapa de 

calificación de ofertas, por los fundamentos 

expuestos en la presente Resolución.

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta S/

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA                           719,800.00     

9.2

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguiente oferta no se admite, por lo que no se le aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraron en la plataforma del SEACE sus ofertas:

Nombre o razón social del postor

ITSTK PERU S.A.C.

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

IT ERA PERU SAC

INSPIRA SECURE TECHNOLOGY S.A.C. 20604021813

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.                           749,007.36     

IT ERA PERU SAC

Las bases estandarizadas indican como se debe 

presentar la Declaración Jurada  Anexo 04 Plazo 

Prestacion de Servicio, asimismo de acuerdo al 

articulo 60°  numeral 60.2  señala lo siguiente : 

Son subsanables, entre otros, los siguientes 

errores materiales o formales:

a) La omisión de determinada información en 

formatos y declaraciones juradas, distintas al 

plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 

económica

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar  

la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones 

de los Téminos de Referencia previstos en las bases.



PUNTAJES

96.10

96.10

PUNTAJES

100.00

100.00

Los resultados de la evaluacion se visualizan en el cuadro de evaluacion de ofertas Anexo 02
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12.1

CUMPLE NO CUMPLE

B.3.1

B.4

3

SI

C

SI

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

B.3.1

B.4

3

Personal clave :

Especialista en Infraestructura en Nube

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

FORMACION ACADEMICA

96.10

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Especialista en Infraestructura en Nube

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Personal clave :

Especialista en Infraestructura en Nube

SI

11

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 100.00

2 CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

10

10.1
CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

FACTORES

9

9.2

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES

PRECIO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección  determinó los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar y que 

cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

FORMACION ACADEMICA

SI

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 02 que forma parte de la 

presente Acta.

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES



3
SI

C

SI

Nº

1

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, los postores que ocuparon el primer y segundo lugar según el orden de prelación han cumplido

con acreditar los  requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del

Acta.

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 03 y Anexo 04 que forma parte de la 

presente Acta.

CUMPLE

Especialista en Infraestructura en Nube

____________________________________
Isael Chavez Yrigoin

PRIMER MIEMBRO TITULAR

____________________________________
Julia Ericka Espinoza Hidalgo

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

________________________________
Percy Vasquez Machicao

PRESIDENTE TITULAR



a) ANEXO Nº 1

Declaración jurada de datos 

del postor

b) Documento de representación
c) ANEXO Nº 2

Declaración jurada de acuerdo con el 

literal b) del artículo 52 del Reglamento

d) ANEXO Nº 3

Declaración jurada de 

cumplimiento de los TDR

e) ANEXO N° 4

Declaración Jurada de 

Plazo de Prestación del 

Servicio

f) Promesa de 

consorcio

ANEXO Nº 5

g) ANEXO N° 6

Precio de la oferta en SOLES

PRECIOS UNITARIOS

1 ITSTK PERU S.A.C. 2 3 4 5 - S/699,000.00

se publicó con Resolución de 

Presidencia N° 079-2023-Concytec 

-P la nulidad de oficio del 

otorgamiento de la buena pro del 

concurso publico  n° 01-2023-

concytec-oga-1  debiendo 

retrotraerse hasta la etapa de 

calificación de ofertas, por los 

fundamentos expuestos en la 

presente resolución.

NO ADMITIDO

2 CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A. 000004 000006-000012 000014 000015 000016 - S/749,007.36 ADMITIDO

3
ITG SOLUTIONS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
03 05-08 09 10 26 - S/719,800.00 ADMITIDO

4 IT ERA PERU SAC 01 pdf 02-06 pdf 009 pdf 10 pdf 11 - S/883,795.83

Las bases estandarizadas indican 

como se debe presentar la 

Declaración Jurada  Anexo 04 

Plazo Prestacion de Servicio, 

asimismo de acuerdo al articulo 

60°  numeral 60.2  señala lo 

siguiente : Son subsanables, entre 

otros, los siguientes errores 

materiales o formales:

a) La omisión de determinada 

información en formatos y 

declaraciones juradas, distintas al 

plazo parcial o total ofertado y al 

precio u oferta económica.

NO ADMITIDO

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

OBSERVACIONES

(de ser el caso)
ESTADO

ANEXO N° 01

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2023-CONCYTEC-OGA-1

Contratación del Servicio de Infraestructura en Nube para las Plataformas Informáticas del Concytec 

VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

N° DE ORDEN DE 

PRESENTACIÓN
POSTOR



N° POSTOR
ESTADO DE 

ADMISIBILIDAD

Anexo N° 06

Precio de la Oferta

(S/.)

(Oi)

Puntaje

Propuesta 

Económica

(Pi)

Puntaje Total
Orden de 

Prelación
ESTADO

2 CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A. ADMITIDO S/749,007.36 96.10 96.10 2 CALIFICADO

3
ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
ADMITIDO S/719,800.00 100.00 100.00 1 CALIFICADO

VALOR ESTIMADO S/956,980.00

Oferta Económica del monto

más bajo  (Om)
S/719,800.00

Formula:                      Pi  =  ( Om * PMPE ) / Oi

EVALUACION DE OFERTAS

Contratación del Servicio de Infraestructura en Nube para las Plataformas Informáticas del Concytec 

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2023-CONCYTEC-OGA-1

ANEXO N° 02



3. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

1

2

3

B4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1

2

3

REQUISITOS Folios Facturación

RESULTADO FINAL CALIFICA#¡REF!

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

cumple OBSERVACIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Un millón doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 1’200,000.00), por la

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Cloud computing, Hosting Integral, Infraestructura como Servicio, Servicios de configuración de

soluciones Cloud, Servicios de Implementación y Administración de Solución Cloud, Mantenimiento y Soporte de Instancias Cloud, Servicio de web

hosting o servicio de Cloud hosting  y otros donde el servicio Cloud sea parte.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

41-77 S/2,395,498.43 SI CUMPLE

De acuerdo a la evaluacion y validacion que remite el

area usuaria ( Oficina de Tecnologías de Información -

OTI) de fecha 25 de julio de 2023.

Personal clave :

Especialista en Infraestructura en Nube

Formación Academica del Personal Clave :

- Un (01) año en proyecto de uso de infraestructura en nube

31-32 SI CUMPLE
Especialista en Infraestructura en Nube 8 años 4

meses y 21 días de experiencia. 

36 SI CUMPLE
Especialista en Infraestructura en Nube 10 años,

5 meses y 21 días de experiencia.

40 SI CUMPLE

OBSERVACIÓN
REQUISITOS

Especialista en Infraestructura en Nube : 1 año 0

meses y 4 días de experiencia.

SI CUMPLE Bachiller en Ingenieria de Sistemas

39 SI CUMPLE Bachiller en computacion e  Informatica

ANEXO N° 03

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2023-CONCYTEC-OGA-1

Contratación del Servicio de Infraestructura en Nube para las Plataformas Informáticas del Concytec 

CALIFICACIÓN DE OFERTA

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FOLIOS
CUMPLE

SI/NO
OBSERVACIÓN

REQUISITOS

Personal clave :

Especialista en Infraestructura en Nube

Formación Academica del Personal Clave :

- Bachiller en Ingeniería Informática, y/o Sistemas y/o Ciencias de la Computación y/o 

Bachiller en Ingeniería de Computación y/o Bachiller en Computación y Sistemas y/o Bachiller 

en Sistemas e Informática y/o Bachiller en Computación e Informática .

29-30 SI CUMPLE

Bachiller en ciencias con mención en Ingenieria

de Sistemas

34-35

B.3.1 FORMACION ACADEMICA
FOLIOS

CUMPLE

SI/NO



3. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

1

2

3

B4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1

2

3

REQUISITOS Folios Facturación

RESULTADO FINAL CALIFICA#¡REF!

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

cumple OBSERVACIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Un millón doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 1’200,000.00), por la

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Cloud computing, Hosting Integral, Infraestructura como Servicio, Servicios de configuración de

soluciones Cloud, Servicios de Implementación y Administración de Solución Cloud, Mantenimiento y Soporte de Instancias Cloud, Servicio de web

hosting o servicio de Cloud hosting  y otros donde el servicio Cloud sea parte.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

38-114 S/9,611,091.93 SI CUMPLE

De acuerdo a la evaluacion y validacion que remite el

area usuaria ( Oficina de Tecnologías de Información -

OTI) de fecha 25 de julio de 2023.

Personal clave :

Especialista en Infraestructura en Nube

Formación Academica del Personal Clave :

- Un (01) año en proyecto de uso de infraestructura en nube

34 SI CUMPLE
Especialista en Infraestructura en Nube 4 años 3

meses y 21 días de experiencia

35 SI CUMPLE
Especialista en Infraestructura en Nube 11 años,

11  meses y 16 días de experiencia. 

36 SI CUMPLE
Especialista en Infraestructura en Nube : 10 años

6 meses y 21 días de experiencia. 

SI CUMPLE Titulado en Ingenieria de Sistemas 

31 SI CUMPLE
Bachiller en ciencias con mención en Ingenieria 

de Sistemas

FOLIOS
CUMPLE

SI/NO
OBSERVACIÓN

REQUISITOS

B.3.1 FORMACION ACADEMICA
FOLIOS

CUMPLE

SI/NO
OBSERVACIÓN

REQUISITOS

Personal clave :

Especialista en Infraestructura en Nube

Formación Academica del Personal Clave :

- Bachiller en Ingeniería Informática, y/o Sistemas y/o Ciencias de la Computación y/o 

Bachiller en Ingeniería de Computación y/o Bachiller en Computación y Sistemas y/o Bachiller 

en Sistemas e Informática y/o Bachiller en Computación e Informática .

23-24 SI CUMPLE

Bachiller en Ingenieria de Sistemas

Empresariales

27-28

ANEXO N° 04

CONCURSO PUBLICO Nº 01-2023-CONCYTEC-OGA-1

Contratación del Servicio de Infraestructura en Nube para las Plataformas Informáticas del Concytec 

CALIFICACIÓN DE OFERTA

CIRION TECHNOLOGIES PERU S.A.
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